
 

UCHWAŁA Nr XXXIII/266/17 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY  

z dnia 22 czerwca 2017 roku 

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej 

w Łobżenicy  

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), art. 59 ust. 6 w zw. z art. 5c 

pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 z późn. 

zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii Wielkopolskiego Kuratora Oświaty z dnia 25 kwietnia 

2017 roku Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Przekształca się z dniem 31 sierpnia 2017 roku Szkołę Podstawową im. Komisji 

Edukacji Narodowej w Łobżenicy poprzez likwidację Szkoły Filialnej w Luchowie działającej 

pod adresem: Luchowo 30, 89-310 Łobżenica. Struktura organizacyjna Szkoły Filialnej w 

Luchowie obejmuje oddział przedszkolny i klasy I-III, tj. klasy pierwszego etapu edukacyjnego 

2. Uczniom likwidowanej Szkoły Filialnej w Luchowie zapewnia się możliwość: 

kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej w Łobżenicy, 

realizacji rocznego obowiązkowego przygotowania przedszkolnego oraz edukacji 

przedszkolnej w przedszkolach i innych formach wychowania przedszkolnego, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Łobżenica. 

 

§ 2. Dokumentację likwidowanej Szkoły Filialnej w Luchowie przejmuje Dyrektor Szkoły 

Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej w Łobżenicy. 

 

§ 3. Majątek likwidowanej Szkoły Filialnej w Luchowie przejmuje Szkoła Podstawowa 

im. Komisji Edukacji Narodowej w Łobżenicy. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy.  

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY Nr XXXIII/266/17 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY  

z dnia 22 czerwca 2017 roku 

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej 

w Łobżenicy  

 

  Przepis art. 59 ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 1943 z późn. zm.) stanowi, że przepisy ust. 1–5 i art. 58 stosuje się odpowiednio 

w przypadku przekształcenia szkoły lub placówki. Zgodnie z nimi szkoła publiczna może być 

przekształcona z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu 

przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego 

samego typu. Oprócz powyższego wymogu, organ prowadzący jest obowiązany zawiadomić 

o zamiarze likwidacji szkoły co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji:  

1) rodziców uczniów, 

2) właściwego kuratora oświaty, 

3) organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej dla prowadzenia szkół 

danego typu. 

W świetle art. 5c ust. 1 cytowanej na wstępie ustawy, dla Szkoły Podstawowej 

im. Komisji Edukacji Narodowej w Łobżenicy, organem prowadzącym jest Gmina Łobżenica. 

W przypadku realizacji zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Łobżenicy 

dzieci uczęszczające do Szkoły Filialnej w Luchowie będą miały możliwość: kontynuowania 

nauki w Szkole Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej w Łobżenicy, realizacji 

rocznego obowiązkowego przygotowania przedszkolnego oraz edukacji przedszkolnej w 

przedszkolach i innych formach wychowania przedszkolnego, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Łobżenica. W Szkole Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej 

w Łobżenicy zgodnie z uchwałą Nr XXX/236/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 24 marca 

2017 roku w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego zostanie uruchomiony oddział przedszkolny.  

W związku z  reformą oświaty od dnia 1 września 2017 roku Gmina Łobżenica planuje 

przekształcenie sześcioklasowej Szkoły Podstawowej w Łobżenica w szkołę ośmioklasową 

z jednoczesną zmianą jej głównej siedziby z ul. Sikorskiego 3 na ul. Mickiewicza 20a 



w Łobżenicy. Powyższe jest spowodowane tym, iż budynek gimnazjum jest najnowszym 

obiektem oświatowym i posiada najlepsze warunki do kształcenia dzieci i młodzieży. 

Gimnazjum Publiczne im. Jana Pawła II z siedzibą w Łobżenicy, ul. Mickiewicza 20a planuje 

się włączyć do Szkoły Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej z siedzibą w Łobżenicy, 

ul. Mickiewicza 20a na następujących  warunkach: 

1) Szkoła Podstawowa im. Komisji Edukacji Narodowej w Łobżenicy rozpocznie działalność 

z dniem 1 września 2017 r. 

2) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej w Łobżenicy 

rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018. 

3) Gimnazjum Publiczne im Jana Pawła II w Łobżenicy zakończy działalność z dniem 

31 sierpnia 2017 r. 

Siedziba Szkoły Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej w Łobżenicy od dnia 

1 września 2017 roku będzie się mieściła pod adresem: ul. Mickiewicza 20a, 89-310 

Łobżenica. Adresy innych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych dla powyższej szkoły to: ul. Sikorskiego 3, 89-310 Łobżenica. Pod powyższym 

adresem mieścić się będzie również oddział przedszkolny zorganizowany przy Szkole 

Podstawowej w Łobżenicy. 

Ze względu na małą liczebność klas w Szkole Filialnej w Luchowie występuje 

ich łączenie na zajęciach edukacyjnych. Przeniesienie uczniów do Szkoły Podstawowej 

w Łobżenicy wpłynie korzystnie na proces kształcenia oraz interakcje z rówieśnikami, 

co pozwoli na lepszą adaptację uczniów w szerszym środowisku. 

Prognozowana reorganizacja Szkoły Podstawowej w Łobżenicy poprzez likwidację 

Szkoły Filialnej w Luchowie nie pogorszy warunków do nauki i nie ograniczy powszechnej 

dostępności do szkoły. Szkoła podstawowa w Łobżenicy w wyniku likwidacji Szkoły Filialnej 

w Luchowie nie będzie też prowadziła nauki w systemie zmianowym. 

Przekształcenie z dniem 31 sierpnia 2017 roku Szkoły Podstawowej im. Komisji 

Edukacji Narodowej w Łobżenicy poprzez likwidację Szkoły Filialnej w Luchowie działającej 

pod adresem: Luchowo 30, 89-310 Łobżenica pozwoli na właściwe wykorzystania budynków 

usytuowanych przy ul. Mickiewicza 20a (obecne Gimnazjum Publiczne w Łobżenicy) 

i Sikorskiego 3 (obecna Szkoła Podstawowa w Łobżenicy) dla potrzeb uczących się tam dzieci, 

zapewniając im odpowiednią przestrzeń do nauki i bezpieczne spędzanie czasu w szkole. 

 



Gmina Łobżenica, rozpoczynając procedurę likwidacji Szkoły, wypełniła dyspozycje 

cytowanego na wstępie art. 59 ustawy o systemie oświaty poprzez: 

1. Podjęcie uchwały nr XXVIII/229/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 27 stycznia 

2017r. w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Komisji Edukacji 

Narodowej w Łobżenicy. Uzasadnienie do w/w uchwały zawierało opis przyczyn 

podjęcia decyzji o zamiarze przekształcenia, zapewnienie możliwości kontynuowania 

nauki w innej szkole publicznej tego samego typu oraz informacje o sposobie 

i organizacji bezpłatnego dowozu 

2. Poinformowanie rodziców uczniów o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej 

im. Komisji Edukacji Narodowej w Łobżenicy. 

3. Przekazanie Wielkopolskiemu Kuratorowi Oświaty uchwały nr XXVIII/229/17 Rady 

Miejskiej w Łobżenicy z dnia 27 stycznia 2017r. w sprawie zamiaru przekształcenia 

Szkoły Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej w Łobżenicy  

4. Uzyskanie od Wielkopolskiego Kuratora Oświaty opinii w sprawie przekształcenia 

Szkoły Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej w Łobżenicy z dniem 

1 września 2017r. Wielkopolski Kurator Oświaty postanowieniem Nr 110.79.2017 

z dnia 2 marca 2017 roku wydał opinię negatywną w sprawie zamiaru przekształcenia 

z dniem 1 września 2017 roku Szkoły Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej 

w Łobżenicy poprzez likwidację podporządkowanej jej organizacyjnie Szkoły Filialnej 

w Luchowie, o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-III z oddziałem 

przedszkolnym. 

5. Podjęcie uchwały nr XXX/235/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 24 marca 2017 

roku zmieniającej uchwałę numer XXVIII/229/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 

27 stycznia 2017r. w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej 

im. Komisji Edukacji Narodowej w Łobżenicy. 

6. Przekazanie Wielkopolskiemu Kuratorowi Oświaty: 

 uchwały nr XXVIII/229/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 27 stycznia 2017r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Komisji Edukacji 

Narodowej w Łobżenicy, 

 uchwały nr XXX/235/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 24 marca 2017 roku 

zmieniającej uchwałę numer XXVIII/229/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 

27 stycznia 2017r. w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej 

im. Komisji Edukacji Narodowej w Łobżenicy. 



7. Uzyskanie od Wielkopolskiego Kuratora Oświaty opinii w sprawie przekształcenia 

Szkoły Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej w Łobżenicy z dniem 

31 sierpnia 2017r. Wielkopolski Kurator Oświaty postanowieniem Nr 110.109.2017 

z dnia 25 kwietnia 2017 roku wydał opinię pozytywną w sprawie zamiaru 

przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2017 roku Szkoły Podstawowej im. Komisji 

Edukacji Narodowej w Łobżenicy poprzez likwidację podporządkowanej jej 

organizacyjnie Szkoły Filialnej w Luchowie, o strukturze organizacyjnej obejmującej 

klasy I-III z oddziałem przedszkolnym. 

8. Poinformowanie rodziców uczniów o treści uchwały nr XXX/235/17 Rady Miejskiej 

w Łobżenicy z dnia 24 marca 2017 roku zmieniającej uchwałę numer XXVIII/229/17 

Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 27 stycznia 2017r. w sprawie zamiaru 

przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej w Łobżenicy. 

9. Zapewnienie uczniom uczęszczające do Szkoły Filialnej w Luchowie: kontynuowania 

nauki w Szkole Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej w Łobżenicy, realizacji 

rocznego obowiązkowego przygotowania przedszkolnego oraz edukacji przedszkolnej 

w przedszkolach i innych formach wychowania przedszkolnego, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Łobżenica 

10. Przekazanie do Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Oddziału w Łobżenicy 

oraz NSZZ „Solidarność” Komisji Międzyzakładowej Pracowników Oświaty 

i Wychowania w Pile projektu uchwały o likwidacji Szkoły Filialnej w Luchowie 

z prośbą o wydanie opinii. Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Oddziału 

w Łobżenicy pismem z dnia 5 czerwca 2017 roku pozytywnie zaopiniował zamiar 

przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej w Łobżenicy. 

Komisja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty w Pile 

pismem z dnia 9 czerwca 2017 roku pozytywnie zaopiniowała zamiar przekształcenia 

Szkoły Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej w Łobżenicy. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 


